
EDTECH NEWSLETTER
Z ČAPKÁRNY

Začněme

s úsměvem :)

dejme si pozor na záhadnou nemoc

šířící se mezi učiteli snad ještě

snadněji než koronavirus!

JAK NA ZAHLČOVAČE

Vila Tugendhat online

Korona nám přináší nevídané zážitky. Můžeme si třeba bez dlouhých

měsíců marného čekání na ulovení volného lístku (vlastní zkušenost) tento

architektonický skvost prohlédnout z našeho obýváku.

TIP: pokud máte 3D brýle, nasaďte si je.

VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKA

https://www.youtube.com/watch?v=lnTjupGE7mA&fbclid=IwAR24YxcHETGxeqHX8H0Py16AV8ZjZbAiubmxVHWAijJ-H48xIvCiXaSTxZw&app=desktop
https://www.tugendhat.eu/cz/virtualni-prohlidka.html?fbclid=IwAR30Vc5YePzhwCMN_fP4YVujpn0EQLseQzQoOrNEk6Y5FM3Wa2UuNL6nEEA


Čeština

Jak by asi příběh Červené Karkulky

vypadal v podání známých spisovatelů?

Co všechno udělá se známými

postavami změna žánru?

Že by tip na slohovku? :)

O ČERVENÉ KARKULCE

TED video týdne

Než začnu sypat z rukávu učitelské inspirativní přednášky, dám v této nové

“rubrice” jako prvnímu slovo Billu Gatesovi. Již před 5 lety sdílel jasné varování:

DALŠÍ EPIDEMIE? NEJSME NA NI

PŘIPRAVENI!

Úspěšné univerzitní online kurzy nyní

dostupné i veřejnosti

Vzdělávejte se online s KISK MUNI! Pište odborné texty jako profík, naučte se

používat kreativní techniky při učení a pozorujte, jak digitální technologie mění

naši společnost.

KISK ONLINE

https://www.pronaladu.cz/prevypraveni-cervene-karkulky-ve-stylu-znamych-spisovatelu/?fbclid=IwAR3gIh82y0ChbSCxBtfggZYsb3V4OPrBiNFA-RRPp1BP-SglHAnO7HNM098
https://www.ted.com/talks/bill_gates_the_next_outbreak_we_re_not_ready?language=cs#t-495900
https://www.ted.com/talks/bill_gates_the_next_outbreak_we_re_not_ready?language=cs#t-495900
https://kisk.phil.muni.cz/kiskonline?utm_source=facebook&utm_medium=post&utm_campaign=vikba22&utm_term=kisk-online-wall&utm_content=jaro-2020-1&fbclid=IwAR2hxxhyCQCjWICZo6dqW_8xSIcSZRJuI3-62Fe7M3rEIq2M-Ks0Ax2f-Do


Květen:

měsíc školních

zahrad

Každoročně v květnu vzdávají školy po

celém světě hold svým zahradám,

hřištím a dvorkům – místům, která jsou

ideální k propojování teorie s praxí při

výuce, tvoření a hrám, k poznávání

přírody, seznamování dětí s okolním

světem i rozvoj místní komunity. Cílem

svátku je povzbudit učitele, aby

objevili pestré možnosti, které jim

venkovní prostředí nabízí, a začlenili

ho do každodenního života své školy.

VYZKOUŠEJTE

Inspirace na závěr

Veronika Dobrovolná je jedním z pedagogů, kteří děti provázejí pořadem

UčíTelka. „Cílem není suplovat třídu, jde také o inspiraci pro rodiče,“ říká. Mimo

televizní obrazovky si s dětmi tyká. „Malé děti potřebují být v kontaktu a vidět

emoce,“ vysvětluje. Preferuje školu hrou, s jednou ze svých tříd upalovala Jana

Husa, jindy prodávala děti do otroctví nebo učila, jak fungují úroky, za pomoci

třídních peněz. Jak se dívá na známkování? A jak ke vzdělání motivovat vlastní

děti?

ROZHOVOR

#edtech #newsletter #informatikazcapkarny #zsbcuo
by Kateřina Kapounová

https://www.mesicskolnichzahrad.cz
https://radiozurnal.rozhlas.cz/v-ramci-skoly-hrou-prodavala-deti-do-otroctvi-jine-tride-chci-je-motivovat-ke-8179017#volume

